[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Конышевка

от 30.12.2019 года

№231-па

Об утверждении Положения о порядке расходования  средств резервного фонда Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация поселка Конышевка Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области согласно приложению.
2. Контроль за  выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселка Конышевка

А. С. Краснов
Приложение

к постановлению Администрации

поселка Конышевка Конышевского

района Курской области

от 31.12.2019 г. №231-па
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расходования средств резервного фонда
 Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области
1. Настоящее Положение разработано в соответствии  со статьей 81   Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Уставом муниципального образования «поселок Конышевка» Конышевского района Курской области и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда Администрации поселка Конышевка  Конышевского района Курской области.

2. Резервный фонд Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете поселка Конышевка Конышевского района Курской области на соответствующий финансовый год.

3. Объем резервного фонда Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области определяется решением Собрания депутатов поселка Конышевка о бюджете поселка Конышевка Конышевского района Курской области на соответствующий год и не может превышать 3 процента утвержденного указанным  решением  общего объема расходов.
4. Бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области учитываются в расходной части бюджета поселка Конышевка Конышевского района Курской области и расходуются на финансирование:

- аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

- поддержку общественных организаций и объединений;

- мероприятий, связанных с проведением торжественных, юбилейных и памятных дат;

- проведение семинаров, встреч, совещаний, симпозиумов, конференций, выставок, конкурсов;

- выплат разовых премий, разовой материальной помощи гражданам;

- другие мероприятия и расходы.

5. Средства из резервного фонда Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области выделяются на основании распоряжения  Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области.
В распоряжении Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области о выделении средств из резервного фонда Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области указывается общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области , не допускается.
6. Проекты распоряжений Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области о выделении средств из резервного фонда Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит отдел учета и отчетности Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области после получения соответствующего поручения Главы поселка Конышевка, а в его отсутствие – исполняющего обязанности Главы поселка Конышевка.

7. Главные распорядители бюджетных средств и получатели бюджетных средств, которым планируется выделение средств из резервного фонда, представляют в отдел учета и отчетности Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области для подготовки соответствующего проекта распоряжения администрации Конышевского района Курской области документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае  необходимости – заключения комиссии, экспертов и т.д.

8. Главные распорядители бюджетных средств и получатели бюджетных средств, в распоряжение которых выделяются средства из резервного фонда, несут ответственность за  целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в отдел учета и отчетности Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области подробный отчет об использовании средств резервного фонда по форме согласно приложению к настоящему Положению.
9. Отдел учета и отчетности Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области прилагает отчет об использовании средств резервного фонда Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета поселка Конышевка Конышевского района Курской области за соответствующий финансовый год.
	Приложение

к  Положению о порядке расходования средств резервного фонда Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области

Отчет

о расходовании средств резервного фонда Администрации поселка Конышевка  Конышевского района Курской области
на __ _________ 20__ года.

(руб.)

	№, дата

распоряжения
	КГРБС
	Раздел. подраз

дел
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ

(субКОСГУ)
	Направление расходования
	Утверждено бюджетных ассигнований
	Профи-нансиро-вано
	Кассо-вые

расхо
ды
	Факти-ческие

расхо
ды
	Остаток
	Примечание

(*)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

(*) в случае неполного расходования средств резервного фонда указывается причина.

Руководитель                 _________________   _______________________
                                              (подпись)                (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер       _________________   ________________________

                                              (подпись)               (расшифровка подписи)

М.П.